composed of rouges (*non fucis conposita*), nor of wax (*non ceris*), but is simple and from God (*simplex de deo*), ‘having come out from the Father’ (*egressa de patre*), pressed out from the source.”⁹⁰

While the overarching claim to incorporeal unity is very similar to what we get, for example, in Hilary’s *On the Trinity* 3.23,⁹¹ Ambrose’s pairing of Psalm 35:10⁹² and Wisdom 7:26⁹³ is distinctive in Latin Christian literature, although also seen in Gregory

⁹⁰ Ambr. *Fid.* 1.7.49 (CSEL 78: 22). In Chapter Four, we will see Ambrose adapting the same material language—notably *fucus* and *cera*—to describe the moral pitfalls inherent in failing to bear the image of God. Our prime reference will be Ambrose’s *Hex.* 6.8.47. “Therefore, man, you have been painted by the Lord God, your painter. You are fortunate to have a painter of extravagance. Don’t erase that painting, one that shines not with rouge but truth (*non fucio sed ueritatem fulgentem*), expressed not in wax but in grace (*non cera expressam sed gratia*).”

⁹¹ See Hilar. *Trin.* 3.23 (CCSL 62: 95–96), which references John 10:30, Hebrews 1:3, and Genesis 1:26. *Audis: Ego et Pater unum sumus. Quid discindis et distrahis Filium a Patre? Vnum sunt, scilicet is qui est et is qui ab eo est, nihil habens quod non sit etiam in eo a quo est. Cum audis Filium dicentem: Ego et Pater unum sumus, personis rem adcommoda. Gignenti et genito professionis suae permittite sententiam. Sint unum, ut sunt qui genuit et genitus est. Cur naturam excludis, cur ueritatem interimis? Audis: Pater in me et ego in Patre. Et hoc de Patre et Filio Fili opera testantur. Non corpus per intelligentiam nostram corpori inmittimus, neque ut aquam uino infundimus; sed eandem in utroque et uirtutis similitudinem et deitatis plenitudinem confitemur. Omnia enim Filius accepit a Patre, et est Dei forma et imago substantiae eius. Eum enim qui est ab eo qui est substantiae imago tantum ad subsistendi fidem, non etiam ad aliquam naturae dissimilitudinem intellegendam discernit. Patrem autem in Filio et Filium in Patre esse, plenitudo in utroque diuinitatis perfecta est. Non enim deminutio Patris est Filius, nec Filius imperfectus a Patre est. Imago sola non est, et similitudo non sibi est. Deo autem simile aliquid esse nisi quod ex se erit non potest. Non enim aliunde est quod in omnibus simile est, neque diuersitatem duobus admisceri alterius ad alterum similitudo permittit. Ne similia permutes, neque sibi ex ueritate indiscreta disiungas: quia qui dixit: Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram, inuicem esse sui similes in eo quod similitudinem nostram dicat ostendit. Ne contigeris, ne contrectaueris, ne corruperis! Tene naturae nomina, tene Fili professionem. Nolo aduleris, ut Filium de tuo laudes: bene habet, ut his quae sunt scribta contentus sis.* See also Scully, *Physicalist Soteriology in Hilary of Poitiers*, 31; and Boersma, *Augustine’s Early Theology of Image*, 41–43. Both Scully and Boersma mention Hilar. *Trin.* 3.23.